EPYELINA E KOSOVES/REPUBLINA KOSOVAREPUBLIL OF KOSONT , ,.
ENDI KOMURBL/ASSAMELY TF MURICIPALITY/SRUPSTING DPSING - ff

ANEKS KONTRAT@ “44 2 SHENOERN
Nr - :

Numri i kontratés:!: 643-24-5043-5-2-5/C503,0 7 . (
K.K. SKENDERAJ, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), n& njérén ané; dhe

O

R & Rukolli, Rr. "18 Qershori'" Skenderaj, REZALLE, (ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jand
pajtuar te lidhin nj& kontrate publike pér pune ¢ shénuara me poshté:

034 - Vazhdimi i punimeve té kompleksi i UCK-sé - Objekti i U-sé —nr. prok. 2880 - Puné Shtes¢ me
numér identifikues: 643-24-5043-5-2-5 :
Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve n€ vijim nga ana ¢ Kontraktuesit: 034 - Vazhdimi i punimeve
té kompleksi i UCK-sé - Objekti i U-sé —nr. prok. 2880 - Pun& Shtesé

No. Lot

1 034 - Vazhdimi i punimeve té kompleksi i UCK-s¢ - Objekti i U-sé —nr. prok.
2880 - Puné Shtesé ‘

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet & jeté: 87,987.80 €;
[Terédhjeréeshtatémzjéenéntéqindete!édhjeté‘eshtatéeuroeterédhjetécem‘] :

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet & jeté e vetmja pagesé q&¢ Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta t& kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja ¢ kontratés;

Kushtet ¢ Veganta té Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

Tenderi | Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria); |
(Procesverbali i mbledhjes informative/vizits se vendit)

[shéno ¢do dispozite tietér té dosjes sé tenderit).

3.2 Dokumentet e ndryshme g& e pérbgjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste te
© paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit & pérparésisé né t& cilin jané dhéng mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim ¢& kané t& b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga

njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit

1 1y tutemi referojuni kétij numri t¢ kontratés né dokumentet ¢ faturimit dhe pagesés. procedurat dhe transaksionet qé lidhen me thesarin,

2900/2%

|
1l

7



dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorgzohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund té adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i em&ruar né Kushtet e
Vecanta té Kontratés.

42 Nese personi q¢ dérgon komunikatén kérkon vértetim t¢ pranimit t& saj, ai duhet ta thot¢ k&t¢ né
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé
vértetim & pranimit t&¢ komunikatés s& tij. N¢ t€ gjitha rastet. dérguesi duhet t'i marré t& gjitha masat e
nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pglgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim t& till, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do t€ jeté né formé
t& shkruar dhe fjalét "njofton”, "vértetoj&", "miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen n& pérputhje me
rrethanat. Ndonj& miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur n¢ gjuhén 2 ng tri origjinale, dy prej t& cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Haxhi Bejta SIENO N
Pozita: Zyrtar pérgjegjés i

s sl
Nénshkrimi:
Data:

4

Vula:
P&r Kontraktuesin
Bk RAGIP BREHLAM/
Pozita: DRESTO LR

Nénshkrimi: Dsigle R W’{/&

Data:

|
Vula: L\"-.‘_ \

2 Gjuha do ¢ jet¢ gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit nd kété tender.
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KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontratés: 643-24-5043-5-2-5/C503

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontrats" do té thots marréveshje t¢ lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, sig &shtg
shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t€ gjitha shtojcat pér kété dhe t& gjitha
~ dokumentet e inkorporuar me referencé né té. :

1.2 “Pund” konsiderohen t& gjitha ato puné t& cilat jané objekt i kontratés dhe t& cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon q& t& kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura t& tjera apo pjesé té tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar ng formularin e

kontratés, i cili (t& cilét) gshté palé né kontraté dhe &shtg i obliguar t& kryej& punét sipas marréveshjes dhe i cili
do t&é marré shumnén sipas marréveshjes me kontraté,

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shté njeriu i caktuar né kushtet e veganta t& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili &sht@ pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes s¢ punéve dhe pér t&
gjitha hollgsité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

' 1.5“Cmimi Kontratés™ do t& thoté shuma gé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin ¢
kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t& kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thot& e téré makineria pérfshirg edhe até pér bartjen ¢ pajisjeve, dhe mjetet
tjera & nevojiten pér kryerjen ¢ punéve té kontraktuara q& duhet t& b&hen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojng vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t¢& miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve t& kontaktuara. ’

1.9 “KPK” do t& thoté Kushtet ¢ Pérgjithshme & Kontratés.
1.10 “K VK™ do t& thots Kushtet e Veganta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém ‘
2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji q& i pércakton ¢ gjitha céshtjet q& nuk jané ¢ mbuluara né€ kontraté.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet ¢ shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhsn e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes té cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé té saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q& pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé té saj, ose ndonjg pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kito raste:

a) kur ka ngarkesg pér pagesg, ng favor t& bankieréve t& Kontraktuesit, t& shumave & duhet t& paguhen ose q€
do t& béhen borxh sipas kontratés; ose ‘ -

b) né rast t& dhiénies s& t& drejtés s¢ Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér t€ kérkuar pagesén nga ndonjé
* person tjetér i detyruar né rastet kur si guruesit e kan& shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér g&llimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj&¢ Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén ¢ kontratés q& tashmé &shts realizuar ose pér pjesén q& nuk Eshté bartur,

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratiés duhet t& piotésojné kriteret e pérshtatshmerise & zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né pankd apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér
financiar. '



. Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata 8shté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e nj& pjese t& kontratds s¢ tij nj& pale t& treté..

4.2 Elementet e kontratés g& do t§ nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve { b&hen & ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
" implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajméroj Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i
paragitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk n&nkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisé. '

" 43 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t&
siguroj, ku e konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét,

4.4 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dbe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe t&
agjentéve ose t& punésuarve, né té nj&jtén ményré si po t& ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjentéve té tij ose punstoréve & tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonj& pjese t& kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nise nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém qé vazhdon pér njé periudhg & ¢ tejkalon
até té periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet g i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet g&, né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudh&s sé garancisg, 1’1 transferojé menjéheré te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve € tilla pér
kohézgjatjen e garancisé s skaduar. : :

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia ¢ dokumenteve :

5.1 Nése &shté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratds, autoriteti kontraktues duhet t'i japé€
Kontraktuesit, pa pagess, njé kopje t& skicave t¥ pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje té€
specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& koniratés. Kontraktuesi mund t& blejé kopie tjera t8 kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jand ne dispozicion. Pas léshimit té certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera t& kontratés. ' '

52 Pérveg nése 8shté e nevojshme pér géllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera & i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t’{ komunikohen njé pale t& treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak & autoritetit kontraktues. s ' '

' 5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin p&r t'i 1éshuar Kontraktuesit urdhra administrative q& inkorporojng ato
dokumente plotésuese dhe udhgzimet g¥ jan¢ t& nevojshme pér ekzekutim t8 miré t& kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonj& defekt té saj. ‘

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, n& kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuriné e punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit t& detvrave t& pércaktuara né kéto Kushte
t& pérgjithshme. '

6.2 Koniraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet & mirémbajé cdo objekt t& vendosur né dispozicion @& tij né gjendje
1& mirg, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit & kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t& kets t& drejté t& ndonj& pagese pér pérmirésimet q& rezultojng nga puna € kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund & kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve 1€ ligieve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhiraté apo ligjet angsore 1€ Republikis se Kosovés t¢ cilat mund
t& ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve t& tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t& Kontraktuesit. '
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7.2 N& bazé t& dispozitave t& ligieve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t& béi& & gjitha
pérpjekjet ¢ nevojshme pér & lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t& gjitha vizat dhe lejet ¢ nevojshme,
duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet e géndrimit, pér personelin, shérbimet ¢ & ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron t& nevojshme, si dhe lejet ¢ géndrimit p&r familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative g€ 1 jep autoriteti kontraktues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa ¢ njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér két€ duke i paraqitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér
shkak t& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas t& gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi né&
Repubiikin ¢ Kosovés dhe do t& sigurojé q¥ personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendorg & tij
gjithashtu t'i respektojng dhe t& veprojné sipas kistyre ligieve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér ggllime t& ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do
t& publikojé ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

' 8.4 Nése Kontraktuesi &shté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim t&
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do t& fillojng dhe t& pérfundojng brenda afatit t& caktuar réné dakord né
programin e béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj qé t& gjitha punét q¢ ai/ajo do t& béje, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit
té punimeve do & béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zeliit, e cila do t& pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé q&
ka ndérmarr pund té ngjashme. :

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésiné e punés dhe pér cilgsing e materialeve dhe cilésisé profesionale té
punonjésve qé jané pérdorur pér realizimin e punéve t& kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjgher€ pas fillimit t& punés pér arsyet e méposhtme:

“a. né qofté se pér kryerjen ¢ pundve pajisjet e rénda si: ekskavatord t& Ilojeve t& ndryshme, vinga,
kamioné t€ llojeve t& ndryshme, skela té larta, etj do t& pérdoren dhe
b. n& ményré g8 t& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun efj.

8.9 Kontraktuesi do & jets pérgjegjes pér siguring e t& gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 - Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& pundsoj personel kyg dhe t& pérdor pajisje t& identifikuara né tender e tij, pér t& kryer
puni ose personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit, Menaxheri { Projektit do t& aprovoj
¢dd zévendssim t& propozuar t& personelit ky¢ dhe pajisjeve vetém nise kualifikimet e tyre pérkatése. ose
karakteristikat jang ng thelb t& barabarta ose mé t& miré se ato t& propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi de t&, jo m& voné se dita ¢ nénshkrimit t& kontrats, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim t8 plotg dhe t& mire t& kontratés, Shuma e sigurisé do t& sakt¥sohet ng¢ KVK. Siguria ¢
ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q& &shté pasojé e
mosekzekutimit & ploté dhe t& duhur t& obligimeve kontraktore nga ana ¢ Kontralktuesit. ‘

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i viefshem 30 dité pas iéshimit t& Certifikatés s& Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t& jeté né formén e dh&né ng pjesén IV t& kontratés.



Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa t& léshohet Certifikata e Korrigjimit t¢ Defekteve, rreziqet ¢ léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jang rreziget ¢ Kontraktuesit dhe prongs sé afert. ‘

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund t& periudhds garantuese
1 defekteve né shumat e pércaktuara n§ KVK pér ngjarjet ¢ méposhtme € cilat jané pér shkak t& rrezigeve 1€
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Pungve, Impianteve dhe Materialeve;
{b) humbje ose démtim i Pajisjeve; : :
(¢} humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe
© (d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t¢ kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim qé ka pér g8llim kompensimin e nevojshém pér (€ siguruar humbjen apo
démet e pésuara. : .

" 11:4 N& qofté se kontraktuesi nuk ofron njg sigurim t€ till¢ at8herg kontrata do t& konsiderchet e anuluar dhe
kontraktuesi do té pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit p&r jo mé pak se njg vit.

11.5 N& qofts se ekzistojné arsye té mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit t¢ certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t& zgjasé afatin ¢ caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe t& zbres§ ¢mimin e shpérblimit nga fitimi { kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& Projektit njé program pé&r

miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e

punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat ¢ pérgjithshme ge do ti
- zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e pun&ve né& kuadér t& punéve t&
_ kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njgherg programin dhe t’ia kthejé prapé Menaxherit t&
projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pérecaktuar né¢ KVK,

12.3 Pér ¢do pakénaqgisi apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t& sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paragitja e programit t& tiilg, duke perfshiré ¢do shtes¢ nga menaxheri i projektit nuk do t& zvoggloj ose t&
rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& pérfshirg n¥ programin e
punimeve nuk do t§ rezultojé n¢ ndonjé pagese shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés sé kontraktuesit gjaté pérpilimit t& programit. '

Neni 13 Siguria né& vend punishte

- 13.1 Kontraktuesi do t& keté t& drejtén t8 ndaloj gasjen né vend-punishte pér ¢do person 1 ¢ili nuk &she€ i
pérfshiré ng zbatimin e kontratés, me pérjashtim t& personave t& autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t8 sigurojé siguring n& vend-punishte gjaté gjithé periudhés sé ekzekutimit dhe do t& jeté
pérgjegjés pér t& marré hapat e nevojshém, né interes t& punonjésve t& tij. agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve té treta, pér t& parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund t& rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marré t& gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet e tij,
pér té& siguruar qé strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do t€ jetd pargjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet ¢ sigurisé te cilat jané t& nevojshme
pér zbatimin e duhur t€ detyrave ose q€ me arsye mund t& kérkohen nga Autoritet] Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t& siguroj& g& punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun ng,
lidhjet e komunikimit & tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né veganti, do t& marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.



14.2 Cdo masé te vegantg t& cilén Kontraktuesi e konsideron t& nevojshme, ose éshté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me q&ilim t& mbrojtjes apo pér té pérforcuar pjesét e rrugéve, urave. do t& bartet ne shpenzime té
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njofiojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa t& veganta q& ai synon t& ndérmarré para se kryej ato. Riparimet ¢
démit te shkaktuara né rrugd, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do t& jeté né shpenzime té
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi _
15.1 Kontraktuesi éshté pergjegjés pér & gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin ¢
Republikés se Kosovés,

15.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré ng ¢mimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizoj& ¢gmimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para.dorézimit t& tenderit dhe datés s& fundit t& vértetimit &
pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejoj& ndryshimin ¢ ¢mimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes sé tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté sé kjo ka ndodhur gjaté kohds sa ka gené n& vones¢
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve qé do t& pérfshihen né Punét n& mes & Datss sé fillimit dhe
né fund té periudhds s& Korrigjimit t& Defekteve do t& rregullohet nga Kontraktuesi né koston ¢ Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet ¢ Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do t& filloj pun&t brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét ng pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t&
kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kortraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit t&
Projektit. dhe do t& plotésoj ato brenda afatit kohor & specifikuar n& KVK.

Neni 18 Zgjatja e perindhés sé ekzekutimit
18.1 Koniraktuesi mund t& kérkojé zgjatje t¢ periudhés s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés s tij vonohet,

ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés:
- b) Forca madhore t& pérkufizuara si n& Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& kétd voness, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér qéllim t¢ bejé kérkesé pér zgjatje t& periudhés s& realizimit pér t& cilén &l konsideron se
ka t& drejts dbe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,

_brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t& dhéna gjithépérfshirése ashtu g& t& mund t& kontroliohet

kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje t& periudhés s¢ realizimit nése mund t§ arsyetohet, ose né ményré prospektive ose

retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin q# nuk i éshte dhéné e drejta per zgjatje t& periudhés.

Neni 19 Démet ¢ likoiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues n& normén ditore t&€ cekur né KVK
pér ¢do dité g& Data e Pérfundimit shté me vone se Data & Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve t§
likuiduara nuk duhet & tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund té zbres démet e
likuiduara nga pagesat pér shkak t& Kontraktuesit, Pagesa ¢ démeve t8 likuiduara nuk do t& ndikoj n& detyrimet
e Kontraktuesit.

19.2 Nise Autoriteti Kontraktues ka fituar t& drejtén e vlerés maksimale né bazé t& nenit 19.1 ai mundet. pasi ta
njoftejé Kontraktuesin:



(a) konfiskoj& garancing e realizimit; dhe / ose

(b) t& ndérpress kontratén; dhe :

(c) t& hyj& né nj¢ kontrats me njé palg t& treté né koston e Kontraktuesit pr oftimin e bilancit &
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé& regjistér i punés do té, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana ¢
Kontraktuesit, i cili do t8 mbaje t& paktén informacionin e méposhtém:

kushtet ¢ motit, ndérprerjet ¢ pungs ge detyrohen nga moti me shi, orét e punds, numrin dhe llojin e pundtoréve
t& punésuar né vend-punishte, materialet ¢ furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo n& gjendje pune, testet e
kryera ng vend, mostrat e dgrguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesir;

deklaratat e hollésishme t& t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés s& béré dhe furnizimet e dorézuara
dhe t& pérdorura, t& afta pér tu kontrolluar n& vend-punishte dhe t& réndésishme ng llogaritjen e pagesave qe
duhet bere Kontraktuesit.

'20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues

dhe t& bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t€
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues n& afat prej 15 ditésh pas datds né t& cilén jang
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton qe t& nénshkruajé ose t& paraqesé
piképamjet e tij brenda periudhés s& lejuar, do t& konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me sh¥nimet e
‘paraqgitura né regjistér. Kontraktuesi mund t& shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do koh¢ dhe mund, pa hequr
~ dokumentin, t& b&jé ose t8 marr njé kopje t& shénimeve 1€ cilat ai i konsideron t& nevojshme pér informacionin e
ti.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér t&
mbajtar regjistrin e punés ng ményrén ¢ duhur. '

Neni 21 Origjina dhe cilésia ¢ punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t& jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kerkesat tjera né kontraté dhe do t€ mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér
qétlime identifikimi gjaté gjithé periudhés sé realizimit.

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do t& jeng objekt i njé kérkese t8 dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tillg, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkesé duhet t&
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojng kérkesat per kété pranim para se t& inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt & do t& pérfshihen né pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund & refuzohen dhe duhet t& zévendssohen menjgheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund 17 jepet mundésia t'i riparoj€ dhe ti
pétmirésojé materialet dhe artikujt q& jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuyj do t& pranohen pér
inkorporim né pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projekti”, (€ cekur ng KVK, i cili do t& jeté pérgjegjés
pér mbikéqyrjen e ekzekutimit & punéve gjaté t&ré kohds, duke filluar & nga dita e paré ¢ fillimit t& punéve e
deri n& skadimin e periudhés garantuese t& defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qallimi i mbikéqyrjes gshté t& kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing e materialeve t¢ pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike t& réna dakord.

223 Kontraktuesi do t& sigurojé q& komponentét dhe. materialet te dorgzohen né kohe ng& vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues ge t& vazhdoj& me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vlergsuar plotésisht véshtirésité q& mund t'i has€ ng& kéte aspelt, dhe nuk do ti lgjohet g€ t& paragesé
ndonjé arsye pér vones€ né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do t& ket# t& drejté, ose nga'rveté ose agjentit e tij, qe t& inspektojg, kontrollojé, masé
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo
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prodhimit t§ ¢farédo artikulli q& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré qé€
t& pércaktoji nése komponentst, materialet dhe mjeshtéria kang cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do & béhet né
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, si¢ mund t&
specifikohet né kontratg.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kang kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me k. :

79 6 Nise Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t& jap€ njé
deklaraté pér piképamiet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes s& tillg. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund t& kérkojné qi kéto teste t& pérsériten né t& nj&jtat kushte dhe rrethana, ose
nisse ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me pélqimin e pérbashkét, T& gjitha raportet e testimit do
11 dorézohen autoritetit kontraktues 1 cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezultatet e ri-testimit do t& jens pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do ¢ bartet nga pala piképamja e t& cilit
diéshmohet se &shte gabim nga ri-testimir,

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohg do t& informoj Menaxherin e Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim apo
lgshim ng skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes s& punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato
mund t& ndikojng me vone né kualitetin ¢ punéve. '

23.2 Nise Menaxheri i Projektit véren ekzistimin ¢ disa gabimeve apo léshimeve, gofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do i evitoj menjéherg dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlergsojné se ndérrimet substanciale te puncve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atéher
Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojn& dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa

_ 24.1 Pagesat do t& b&hen né Euro.

24.2 Pagesat do & rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t& mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet 1€ paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data ¢ gdo certifikate. Nése Autoriteti
Kontrakiues bén njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pdr pagesé me vonesé né pagesén ¢ ardhshme,
Interesi do t& llogaritet nga data né t& cilén pagesa duhet t& ishte bérg, deri né datén kur pagesa éshté béré me vonese, ¢
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

243 Artikujt e Punéve pér t§ cilat nuk &sht¢ dhéné norme apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do t& konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢gmimet tjera n& Kontrate.

24.4 Pagesat qe duhet te bhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do t& behen ng ilogaring bankare &
~ dhéng ng Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate g€ ¢ plotéson Kontraktuesi. I njgjti formular, q& i
bashkéngjitet kérkesés per pagesé, duhet 1§ pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogarin& bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet té pérmbajng pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve ge dubet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe paraliogaria pérdoret pér t& llogaritur
" ¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do t¢ paguhet pér-sasing ¢ punés s¢ kryer n& normén e Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 N& rast té kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me gmim pér punét ¢
kryera nga ana ¢ Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t&§ kryerjes s&
aktiviteteve né bazé t& t8 cilave Kontraktuesi do té paguhet. Nése pagesa per Materiale né vend punim do t&
behet veg ¢ ves, Kontraktuesi do t& tregoj shpérndarjen e Materialeve n& vend punim vegmas né Pérshkrimin e
Aktivitetit. '

Neni 26 Parapagimi

76.1 Autoriteti Kontraktues do 18 b&jd pagesé paradhinie Kontraktuesit té shumave 18 péreaktuara né KVK nga data ¢
caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni t& Pakushiézuar Bankar né njé formd t&
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B pranueshme pér Autoritetin Kontrakiues né sast dhe valuté (¢ barabarts me parapagim. Garancia do t& mbetet né fugi deri
sa 1& bithet pagesa ¢ paré, por shuma ¢ garancisé duhet & reduktohet né ményré progresive nga shuma & paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet pér parapagim. '

26.2 Kontraktuesi do t¢ pérdorin parapagimin vetém pér t& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet ¢ tjera té nevojshme
_ posagérisht pér kryerjen e pungve. Kontraktuesi duhet 1€ déshmoj se pagesa paradhénie &shid pérdorur né k&€ ményré me
furnizim & kopjeve t& faturave ose dokumenteve t& tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak t¢ Kontraktuesit, pas
orarit 1& pérgindjeve & pérfunduar t€ Pungve né bazé t€ pagesds.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t& ndalet nga ¢do pagesé e Koniraktuesit deri né pérfundim e téré t&
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vierés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund t& zévendssoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesé”.

© 27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditssh nga dita e lgshimit te deklaratés s
llogarisé pérfundimtare t& referuar n€ Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do £'i dorézojé Menaxherit t& projekﬂt raportet mujore t& gmimeve t& vlerésuara t& punéve @
~ pérfunduara me minus shumén kumulative (& vértetuar még paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit pér t& vértetuar cilgsing e punés dhe
vérteton shumén q& duhet t'i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punds s¢ kryer do t& pércakiohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punés s& pérfunduar pérfshin:

a) N& rastin e Kontratés s& Paramasés dhe Parallogarisg, vierén e sasisé s¢ punds n¢ Paramasé dhe
Parallogari q& éshté pérfunduar; ose : .

b) N& rast t& kontratés paushall, vlera ¢ punés s¢ ekzekutuar do t& pérbgj vlerén e aktiviteteve t&
pérfiunduara ng Pérshkrimin ¢ Aktivitetit. :

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar périshin vierésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja p&rfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dit& pas l&shimit t§ certifikatés pérfundimtare t& pranimit, do t& dorézojé tek
Menaxheri‘i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé perfundimtare me dokumentet mbéshtetése g tregojng
né detaje vlerén e punés s& béré ng pérputhje me kontratén, sé bashku me té gjitha shumat e métejshme t& cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré q& Menaxheri i Projektit t& pérgatis
deklaratén e llogarisé pérfundimtare. 1

9.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe t§ gjithé informacionit t&
kérkuar né ményré t& arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t& pgrgatisé deklaratén ¢
llogarisé pérfundimtare, ¢ cila pércakton: '

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t&. gjitha shumave
t& cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka. nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢c mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t& l&shoje te autoriteti kontraktues ose te pérfaqsuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé p&rfundimtare qe paraget shumen pérfundimtare pér t& cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé t& kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfagésuesi i tij i autorizuar dbe Kontraktuesi
duhet t& nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerés st ploté dhe pérfundimtar t€
punés s& realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do t& dorézojé njé kopje t& nénshkruar t& Menaxherin e
Projektit.



~Neni 30 Shkaqet pér kompensim

30.1 Shkaqe p&r kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé & vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né
KVK, :

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéng llogari pér keété, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udh&zimet ¢ dubura pér kryerjen e punéve té kontraktuara né afatin e
caktuar si né kontraté. :

(¢) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin q& t'i zbuloj€ ose kryejé testet né punén pérfundimtare, ¢
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt. ,

{(d) Kontraktuesit tjerg, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné
vonesé apo shpenzime shtesg pér Kontraktuesin. :

(¢) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye té justifikuar vonohet n& Jéshimin e vértetimit pér pérmbushje t&
koniratés.

(g) Kontraktuesi has n& pengesa pér kryerjen ¢ aktiviteteve (€ punéve & kontraktuara t& cilat pengesa nuk
jani pér shkak té& joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do t& rreguliohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet ¢ pérgjithshme

31.1 Verifikimi i pungve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim & pranimit t& perkohshém  ose final do t&
béhet ng prani t& Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do té jet& pengesé pér verifikimin me kusht q€
Kontraktuesi te jete informuar prej t& paktén 30 ditéve para datés s€ verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime té
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t& njoftoj& Autoritetin Kontraktues pér datén né t€ cilén verifikimi dhe testet
té tilla mund t& fillojng.

132.2 Punét te cilat nuk plotésojng kushtet e kontratés, duhet, nise kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés sé Autoritetit Kontraktues, pérmndryshe kjo do t& béhet pas njoftimit
t& duhur né shpenzime t& Kontraktuesit, me urdhér t€ Autoritetit Kontraktues. :

Neni 33 Pranimi i pérkehshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& keng kaluar ng€ ményré té k&nagshme testet
pér pranim dhe te jete léshuar, ose konsiderohet te jete léshuar, njé certifikaté e pranimit t¢ pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikojs, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikats t& pranimit t&
pérkohshém jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t& gatshme p&r pranim
t& pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh-pas pranimit t¢ aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) ' l8shojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t pérkohshém me njé kopje p&r Autoritetin kontraktues
duke théng, nése kjo éshté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén pé t& cilén
sipas mendimit t& tij jang pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jang t& gatshme pér pranim t&
pérkohshém; ose _

b) t& refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas
mendimit t& tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& léshojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose t& refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka 18shuar certifikatén né ditén e fundit t&
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t& pérkohshém t& punéve, Kontraktuesi i gmonton dhe i heq strukturat ¢ p-érkohshme dhe
materialet q& nuk kiérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do t€ heq¥
ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do t& bejé ndonjé ndryshim t& gjendjes s& vendit t¢ pranimit si¢ kérkohen né
kontraté,



Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do té jets pérgjegjés pér ménjanimiﬁ e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve t&
cilat mund t& shfaqen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t& démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i
Koniraktuesit; dhe / ose :
b) ¢do veptim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

342 Kontraktuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt t& jeté e mundur.
Periudha mbi pérgjegjésiné e defekteve pér t& gjitha z€vendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendisimi ose rinovimi éshté berd pér kinagésing e mbik&qyrésit. Nése kontrata mundéson pranim tg
pjesshém, periudha e defekteve do t§ vazhdohet vetém pér até pjesé t& punimeve e cila éshté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim, '

34.3 Nése shfaget ndonié defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s¢ p&rmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojng Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj njé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor t& pércaktuar n& njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) & kryejé vetd pune, ose t& pundsojé diké tjetér pér kryerjen ¢ punimeve, n& rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga pagesat €
pritura ose nga garancité q¢ mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga té dy: ose

b) & ndérpresé kentratén,

34.4 N& raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t& arrihet menjéheré ose, pasi &shté arritur, nuk &shté né
gjendje q& t& marré masat ¢ nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t& kryejné punén
né kurriz t& Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t& informojé sa mé shpejt g8 t&
jeté e mundur Kontraktuesin p&r veprimin ¢ marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do t& parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja
e periudhés 58 pérgjegiésisé se defekteve nuk &shté e specifikuar, ajo do t& jeté 3635 dité. Periudha e
Pérgjegjssise se defekteve do té filiojé né datén e pranimit t& pérkohshé&m.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés s¢ garancisé ose, né rastet kur ka me tepér se njé periudhé, pas skadimit t&
periudhés s¢ fundit, dhe atsherd kur t€ jené zgjidhur t& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do '
léshojé Kontraktuesit njé certifikaté t& pranimit pgrfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né té cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe n& m&nyré t& 1illé g& autoriteti
kontraktues t& jets i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do t& l&shohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s& garancisg ose menjgheré pasi riparimet gventuale g8 jan& kérkuar
sipas Nenit 34 t& jeng pérfunduar n& ményré té tillg ¥ t& jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

552 Punét nuk do té konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa t& jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare
¢ pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek
Kontraktuesi. ' ?

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés perfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do t&
mbeten t& detyruar pér plotésimin e obligimeve q& dalin sipas kontratés para lgshimit t& certifikatés
pérfundimtare t¢ pranimit dhe t& cilat kané mbetur t8 parealizuara né koh&n kur lgshohet certifikata
pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve t& tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave
t& kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkels kontratén nése nuk arrin t& shiyejé ndonj& nga obligimet e veta me kontratg.
16.2 Né rastet kur ndodh nj¢ shkelje e kontratés, pala e démtuar do t€ keté t& drejtd pér kéto kompensime:

a) démet; dhe/ose
b) ndérpretjen e kontratés.

36.3 Pérveg masave t& sipérpérmendura, mund t& jepen démshpérblime. Ato mund t& jené:
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a) déme td pérgjithshme; ose
b} déme té likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve. pagesat apo shpenzimet q& rezultojné nga zbatimi 1 masave € parapara né kété nen do
t& zbatohen duke u zbritur nga shumat qé duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria ' '

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund té shképus Kontratén n§ qofié se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore t& Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijng, por.nuk do t& kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprens punén pér 15 dité rresht pa geng e peérfshiré kjo ndérprerje né programin €
punés si dhe pa autorizim t& menaxherit t& projektit; ‘

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye té justifikuar t& ndgrpresé apo pezullojé
aktivitetin e punéve té kontraktuara pér m& shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet ¢ arritura mbi
pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér kosto t€ vonests,

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkritja: ) ‘

d.” Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés s& Menaxherit t& Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve ¢shté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t’'i korrigioj brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;

f.  Kontraktuesi vonohet né pgrmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér t& cilat shuma minimale e
démeve té likuiduara mund t& paguhet. 3

37.3 Kur pala tjetdr kontraktuese bén shkelje t& kontratés pdr raste & tjera nga ato t¢ parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projekit do t& vlerssojé nése shkelja materiale e kontratés paraqet bazg pér shképutje t& kontratés.

37.4 Nése pér shkak t& fajit t& palés sé treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve t§ kontratés, Menaxheri 1 Projektit me pélqimin e Kontraktuesi do t& pérfundoj
vazhdim@sing e pérmbushjes s& punéve sa mé pare q¥ &shté e mundur. Menaxheri i Projektit do & b&jé
vlergsimin e pungs s& kryer pjesérisht, do t& kérkojé nga kontraktuesi t& largohet nga zona e punés dhe ta lgné
até né njé gjendje t& miré. Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né
momentin e marrjes s¢ njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 N& qoft¢ se kontrata shképutet, Kontraktuesi do 1& ndérpres punén menjéherg, do t& siguroj vend punimin
- dhe ta liroj vend punimin brenda 15 dit€ve nga perfundimi i periudhés s& njoftimit. '

Neni 38 Forca madhore

"38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet ni crregullimet industriale, ¢rreguliimet civile, luftérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj ¢ shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
koniraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit t& paltve kontraktuese. :

382 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q& pércakton Forcén Madhore dhe kjo i béh t& pamundur
punémarrésit kryerjen ¢ obligimeve dhe pérgjegjésive t& parapara me kontratg, punémarrési sa mé shpeji¢ gé
* shté e mundur duhet t'i sigurojé pungdhénésit nj& deklaraté me shkrim me t& dhinat e plota lidhur me ngjarjen.
N& kété rast aplikohen dispozitat si n& vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa t& arrihet niveli i mundsisé
objekiive s& pérmbushjes s& tyre. '

ii. Gjaté pezullimit dhe n& lidhje me punét ¢ pezuiluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbéidhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes q& pércakton Forcén Madhore,

Menaxheri 1 Projektit ng bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlerésojd t& gjitha
punét e pérfunduara né ményré q¢ Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin,

iv. Afati pér pérmbushje & obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve t& kontratés mund t& zgjatet
edhe pér njé periudhé pir aq sa ka zgjatur:periudha ¢ pezullimit. '
V. N& qofte se kontraktuesi pér njé kohg (8 gjate shté béré i pa afté. pér shkak t& Forcés Madhore,

pér t'i kryer obligimet dhe pérgjegjésite ‘e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda
shtaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin p&r ndérprerjen e kontratés.
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Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiale t& kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do t& pérpilojé shkresén mbi vlergsimin e punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke 1
llogaritur ato me minus pagesat n§ avans ¢ jan¢ marré para datis s¢ [8shimit t3 shkresés né fjalé dhe minus
pérgindjen e vlerdsuar t& punéve t& pakryera, si¢ &shté cekur ng KVK. Démet shtesé t& likuidimit nuk do t&
aplikohen, Nése shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesg si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do t& jets obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues. .

39.2 Nese kontrata ndérpritet pér shkak & interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé &
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& ltshoj njé certifikats pér vlerén e punés sé
biéré, materialet e porositura, koston e arsyeshme té hegjes s& Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t&
Kontraktuesit i pungsuar vetém pér Punét, shpenzimet ¢ Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin ¢ Pungve
dhe pagesat n& avans t& marra deri ng dat¢n e certifikats. '

Neni 40 Prona

40.1 T& gjitha materialet dhe pajisjet € ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do
t¢ konsiderohen t& jend proné ¢ Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit €&

: Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N& qofté se pamundésohet pérmbushja ¢ kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashte
Kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do t& vértetoj kété. Kontraktuesi
do t& siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres punén sa me shpejt q& &shté e mundur pas pranimit t& kétij
vértetimi dhe do t& paguhet pér punét e kryera para pranimit té tij dhe per punét e kryera mé pas pér té cilat
sht arritur marréveshje. '

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHIJEVE
Neni 42 Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i bajng & gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur n& menyré miqésore t¢ gjitha mosmarréveshjet q&
mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmé&rojné njéra fetrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjs zgjidhje qé ata konsiderojng se gshté ¢ mundshme.
Nese cilado Palg e sheh t& dobishme, palét do t& takohen dhe t&§ mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do t& | pérgjigjet kérkesss pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesé&s. Periudha maksimale gé jepet p&r
arritien e késaj zgjidhjeje do t& jeté 30 dit€ nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t& arritur zgjidhje
migésore déshton ose nése Pala déshton t& pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do &
© jené ¢ lira t& vazhdojn& n& fazén e ardhshme & procedurés s& zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrdn, :

422 Nése procedura e zgjidhjes miqésore t& mosmarréveshjes dishton, palét mund t& merren vesh t& pérpigen

& pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar n& KVK. Nése nuk mund té arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurés s¢ pajtimit, secila palé do t& keté t& drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés
s& zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me pfoceduré gjygésore
© 43.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé: '

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

432 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendo_ﬁsin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes. gjykata
apo arbitrimi,






Paramasa dhe Parallogaria

A. PUNET ARKITEKTONIKE - NDERTIMORE I

Puniit shtesé

|

PUNET E BETONIT

Njitsia Sasia

Cmimi pér njési

Totali

-

Betonimi i trotoaréve dhe shtigjeve rreth objektit me glerési
1.4m, dhe trash&si d= 12¢m, platove me MB-25 ku mé paré
Bshté parapérgatitur shtresa prej zhavorrit, né té njetén kohé
punchet edhe kémishéza prej gimentos, trotoarét dhe shtigjet
duhet ndaré né fusha me glatési deri né& 2m’ kurse fugat duhet
mbushur me masé té bitumenit té shkiré, N& gmim duhet té
logaritet punimi | kaskadave, shkalléve t& nevojshme dhe
skajoret apo rigolat adekuate.

m? 46.00

69.00 €

3,174.00

Gjithésej:

3,174.00

. |PUNET E ZDRUKTHETARISE

Njésia Sasia

Cmimi pér njési

Totali

Punimi dhe montimi i dyerve té ballkonave prej materialit t&
plastikés nga prodhuesit KBE, Rehau, Trokal ose té kualitetit té
ngjashém, dyert me dimensione 80 x 230 cm me hapje né krah
dhe kiper. Mekanizimi dhuhet té jeté | prodhuesit SIGENIA,
ndérsa dorézat duhet té jend sekuestrike.

copé

~

Punimi dhe montimi i dyerve té brendshme nga drurl me
dimensione 90 x 255 cm té géndrimeve ditore me mbindrigim.

copé

Punimi dhe montimi i dyerve té& brendshme nga druri me
dimensione 90 x 210 cm.

copé

Punimi dhe montimi i dyerve té banjove dhe depove nga druri
me dimensione 80 x 210 cm.

PUNET E DYSHEMEVE DHE KERAMIKES

Njésia

Cmimi pér njEsi

Totall

Punimi i dyshemeve nga parketi i lameluar né hapésirat pér
banim duke 1 pérfshiré edhe llajsnet, kéndet e jashtme dhe té
brendshme dhe materialin tjetér lidhés pér realizimin e tyre.

m’ 24.00

44.09 ¢

1,056.00

Furnizimi dhe montimi | pllakave té shkalldve nga graniti
artificial duke pérfshiré shkelsen dhe balloren. Ngjitja duhet té
behét me beton té thjeshté dhe llag gimentoje.

m 36.00

8100 ¢

2,916.00

3

Furnizimi dhe punimi | pushimoreve te shkalleve me pllaka te
granitit t& ngjashme me pllakat e shkalléve duke peérfshird mT
ngjitésin dhe fugén pér punimin e tyre.

m’ 14.00

1,134.00

4

Punimi i pllakave nga graniti artificial pér korridoret e
pérbashkéta duke pérfshiré edhe punimin e shiritave né
perimetér té hapésirave.

m* 24.00

3,480.00

w

PUNET E FASADES DME TE NGIYROSIES

Totall

Furnizimi dhe ngjyrosja e mureve t& bodrumit me ngjyré betoni
rrezistueshme ndaj kushteve té jashtme.

1,087.20

1,087.20

PUNE TE NDRYSHME

Totall

1

sjellja dhe montimi | ashensoréve pér 8 persona (630 kg) me
dimensione dhe karakteristika té matrialeve sipas t& dh&nave
né projekt. Ashensor&t jané té paraparé hidraulik me nga teté
stacione, kabina &shté e paraparé t& punohet nga inoksi duke
rp!tfshlr! edhe dyert automatike, specifikimet tjera jané té
dhina né projekt.

copé

Furnizimi dhe montimi | kubezave te betonit pér shiritat e ecjes
n!n]!qeﬂt!obmﬂt.duk:pérfshﬂedhet!um shtresat e
nevojshme té zhavorit. Kubezat e betonit jané paraparé me
trashésl t=8cm. Ngjyra parashifet nga mbikéqyrésit.

Fagelngad




REKAPITULIMI

. [PUNET NDERTIMORE

PUNET E BETONIT

3,174.00

PUNET E ZDRUKTHETARISE

PUNET E DYSHEMEVE DHE KERAMIKES

8,586.00

PUNET E FASADES DHE TE NGIYROSIES

1,087.20

PUNE TE NDRYSHME

20,296.00

Gjithse] punét arkitektonike - ndértimore:

& e mes e |-

33,143.20

B. PARAMASA DHE PARALLOGARIA E PUNEVE HIDRO-

SANITARE

Vendosja e pajisjeve sanitare

Nijiésia

Sasla

Gl pdr njdsi |

Totali’

Lavamani

copé

5.008

125.00.€

625.00

Mbajtése sapuni

14.00 €

70.00

Sifon pér lavaman

copé

32.00 €

160.00

Mbajtése lavamani

copé

44.00 ¢

220.00

Tushkabina

copé

Tushbateri

Mbajtése peshqiri

copé

Mbajtése sapun|

capé

Klozet

copé

155.

775.00

Kapaku | klozetit,

copé

[3
21,00 €

105.00

Kazani

62.00 €

310.00

Mbaijtése toaleti

25.00 €

Tahireti

120Qc

60.00

EK valvola

copé

Bojler 80 lit.

copé

Gjithése]: C

REKAPITULIMI

. [PUNET HIDRO SANITARE

PAJISIET SANITARE

Verejtje: Gmimi pér ¢do pozicion duhet t& pérfshijé, blerjen, -
transportin, montimin, lidhjet, pértokezimin, sjelljen e
pozicionit né giendje plotésisht funksionale, garancionin si dhe
I&shimin e atesteve, N& ¢mim duhet té kalkulohet edhe | téré
materiali | imé&t lidhés dhe montues. \

I A Imsw.msr E RRYMAVE TE FORTA

A.1|Kabliot furnizuese dhe shpérndarja

Totall

Al

Furnizimi dhe montimi | kabllos furnizuese NYY-P 4X120mm2
nga trafoja blind 630kVA derl te kuadrot kryesore shpérndar!sJ
dhe té njehsimit p&r lamelat "A" dhe "D" (KKSHNJ-A dhe
KKSHNJ-D).

61.00

3,965.00

Al

»N

Furnizimi dhe montimi | kabllos furnizuese NYY-P 4X70mm2
nga trafoja blind 630kVA deri tek kuadrot kryesore

shpérndarése dhe té njehsimit pér lamelat “8" dhe "C" (KKSHNJ|
B dhe KKSHNJ-C).

2,475.00

A.2|instalimet elektrike n& banesa

Sasia

Ndrigues floroshent 4x16W pér montim né pllafon, pér
bodrum.

i

Uambadar pér ndrigim emergjent népér banesa.
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B.1|Trafostacioni blind 630kVA-(10-20)/0.4kVA Njisla Sasia Cmimi pér njisi Totali
Shtépiza e transformatorit shpérndarés (Blinda) e
pérshtatshme pér (dy) TS 630kVA dhe 1000kVA, 1000kVA do té
vendoset me voné gjaté ndértimit té dy objekteve tjera "C dhe
B.1.|"K". copé -
B.1.|Transformatoré té fugisé 630kVA / 10{20)kV. copé *
B.1.|Qelula mbrojtése transformatorike. copd 2.00 2,800.00 € 5,600.00
B.1.{Baza té siguresave té tensionit té larté t& tipit FOA (24kV). copé 2.00 145.04 € 290.00
B.1.{Siguresa TL 10kV prej 25A. copé 2.00) 138.00 ¢ 276.00
B.1.{Bakér Cu @16mm. kg 24.00 5.99 € 141.60
B.1.|Mbajtés té siguresave 250A. copé 35.00 65.00 € 2,275.00
B.1.{Slguresa te TU 250/250. copé 35.00 125.00 ¢ 4,375.00
8.1.{ Mbajtésit pér izolatord. copé 12.00) 21.04 € 252.00
8.1.|1zolatoré VHD. copé 4.00) 54.04 € 216.00
B.1.|Pércues PF 1*35mm?, m 7.00) 5.00 € 35.00
8.1.|Ndérprerés AS ose F-1000-3 1000 A. copit 2.00 1,145.09 € 2,290.00
B.1.[Shkarkues katodik té tipit ZNO-12kV. copé 2.00 305.00 € 610.00
B.1.|Pérgues alumini 1*35mm?. kg 80.00) 550 € 440.00
B.1.|Qelisat ndarés 12/24kV. copd 3.00 215.00 € 645.00
8.1.|Konzolla pér shtylla betoni 12m/602. copé - [
8.1.|Njehsori elektrik SA. copé 2.00 315.00 ¢ 630.00
B.1.|Transformatoré rrymor 1000/5. copé 2.00) 215.0Q € 430.00
B.1.|Paiseje per matje te tensionit (Voltmeter) 0-500V. copé 2.00 205.00 € 410.00
8.1.|Paiseje per matje te rrymes (Ampermeter) 0-1200A. copé 2.00 245.00 ¢ 490.00
8.1.|Paiseje per matje te fugis (Watmeter) 2.00 245.00 € 490.00
Blioku RMU {Komplet me materialin e nevojeshem per
B.1.montim) | TM me: copé -
B.1.]2 fush& transformatorike.
B.1.|2 fushé hyrje dalje. copé =
B.1.|nderpres i daljes. copé -
B.1.| Kabllo XHE-A-49 3x1x150mm2. m' 500.0Q 25.00 ¢ 12,500.00
B.1.|Material i pa paraparé né paramasé. Paushall 5
Gjithésej: €  32,395.60
[ c. [instaumer & RrYmave TE DoBETA |
C.1|instalimet e internetit dhe telefonisé Njiisia sasia Cmimi pér njési | Totall
1 |Patch Panel 48 Porta. cope 1.00 540.00 € 540.00
2 |Cable Organizer. cope 3.00 300.09 € 900.00
3 |Rack cabinet 36 U. cope 1.00 630.00 ¢ 630,00
4 |UTP Pachcable Cat.Se 2m green. cope 60.00 60.00 € 3,600.00
5 |&) module. cope 60.00 10.0¢ € 600.00
6 | Materlal qe nuk eshte perfshire ne paramase. Paushall "
GJithése]: € 6,270.00
INSTALIMI | LAIMERUESVE TE ZJARRIT
C.2|Instalimi | lajmEruesve t& zjarrit Njésia Sasla Cmimi pEr njEsl Totall
Furnizimi dhe montimi i detektorve elektronik optik te tymit
ADR-600,Baza- 321 adreslbil, montimi ne pllafon te varur, me
1 [te gjitha pjeset percjellese. copd 51 Ocl 16JJ [3 816.00
Furnizimi dhe montimi i detektorve elektronik termik, ADR-400
, Baze-321adresibll,montimi ne pllafon te varur ,me te gjitha
2 |pjeset percjellese. copé 65.00 14.00 € 910.00
Sirene adresiblle ADR-256, vendoset ne rreth, furnizohet me
energ)i nga rrethi, ka nderpreresin per nderprerje si dhe mund
3 |ta rregullo) nivelin e zerit 85-95 dB. copé 8.00 16.09 € 128.00
a |Pika thirrese manuale ADR-910, adresibil, xhamethyerese. copit 3.00 125¢ ¢ 100.00
S |Njes! reljeike te rrymes se lart ADR-510. copd 6.00 70.00 € 420.00
6 |Njesi hyrese (modull monitorik) ADR-832. copé 2.00 85009 ¢ 1,700.00
7 [1zolator te linjes ADR-700. copéé 4.00 15.04 € 60.00
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Panel perserites ADK 6000EW, copé 4.00 85.00 € 340,00

o

Centrali kontrollues adresibil | perbér nga paneli-
mikroprocesori zjarr alarmues me konzol integruese dhe
dialogim me 12 linja alarmuese analoge-adresibile. copé

o

Material | imet lidhes dhe montues | paspecifikuar, paushall

Gjithésej: € 4,474.00

INSTALIMET E RRYMAVE TE FORTA 9,230.00

TRAFO 630kVA 10{20)KV 32,395.60

INSTALIMI RRYMAVE TE DOBETA 10,744.00

Gl D KRN LS

GJITHESE) INSTALIMET ELEKTRIKE 52,369.60

INSTALIMET MAKINERIKE * Njtisia Sasla Cmimi pér njési Totall

Instaliml | nxemjes gendrore elektrike individuale.

Pozicioni parasheh te glitha punimet pér instalimin e nxemjés
duke pérfshi shtrirjen e gypave té& bakrit me Izolim plastik,
vendosjen e kaldajave, kolektoréve, radiatoréve dhe t& gjitha
elementet tjera, Banesat me sipérfage: 75rh,
78m’, 79m’, 82m’, 83m” dhe 84m’. copé -

Instalimi | nxemjes qendrore elektrike individuale.

Pozicioni parasheh te gjitha punimet pér instalimin e nxemjés
duke pérfshi shtrirjen e gypave té bakrit me lzolim plastik,
vendosjen e kaldajave, kolektoréve, radiatoréve dhe té gjitha
elementet tjera, Banesat me sipérfage: 62rhdhe
66m’, copé 4

REKAPITULIMI

PUNET NDERTIMORE 33,143.20

PUNET E UJESIELLESIT DHE KANALIZIMIT

PUNET E INSTALIMEVE ELEKTRIKE

:

PUNET E INSTALIMEVE MAKINERIKE

Total: [ €

Fage4nga 4
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...} Zyrés s& Prokurimit

i?%?/ RHREAYE I
¢ R N
, - | No. & MML/"Z O -5 e = /fé':z;?

: "‘v J D“?A - ) .
Republika ¢ Kosovés - Data. %, OFA 2087 . Komuna Skenderaj -
- ,‘Republika Kosova. - : : : .t . Opétina Skenderaj

... Republic of Kosovo - Municipality df ‘Skenderaj.

- Zxra e Krveta pit/Kabinet Predesdnika/Office of the Mavor

Ne baze & nenit 13 dhe 58 shkronja a) t& Ligjit nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale, sipas nenit 81

-t Ligjit nr. 04/1.-042 pér Prokurimin Publik, i ndryshwar dhe plotésuar me Laq;m nr. 04/L-237, lem ‘
: Cnr.05/L- 068 dhe Ligjin nr.05/L-092, konform nenit 70 paragrali 70.18 dhe 70.19 t& Rregullores )
Nr 001/2022 7 pér Prokurimin Publik, sipas kérkesés s¢ Zyrés s& Prokurimit Nr.03-020/01-0036415/23
e datgs 21.07.2023,-dhe nenit 15 18 Stamut g Komunés NG Skendemﬂ Nr 110—385 tc datés Os 12 ’)OOS, :
Kryctarn Komunés merr kit -

T VENDIM -
PU" mktxmm £ mcna\_hu it té€ kontratds dhe mbikéqyrésit 8 dreﬁpgrdx ejtd €& mend\hcmt tc
i kontratés - }

- B

i . I - Me kete vendlm caktohet menaxheri i kontrates dhe mbikéqyrési i drejtpcrdrejte i menaxherlt té
o prmektzt / kontratss pér tenderin me titull: 021 — Vazhdimi i pummeve t€ kompleksi i UCK-’ =
s€ — Obgeictx i U-s¢ ”, me nr. prokurimi: 643~ 23 - 2880 - 5-1 =1.

Lo Valentma Jasharl, caktohet menaxher 1 kontrat&s sipas pikés I t& kétij vendimi.

2. 'z. Zeng Rushiti, caktohet mbikéqyrés i: drejtpérdrejte 1menaxher1t t& kontrates sipas pll(LS:
I té ketg vendimi. : _ SR .

IE  Menaxheri i kontratés dhe mbik&qyrési i drejtpérdrejté i menaxherit té kontratés, obiigohén qé
LT 8 bEjng administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratés né pajtim me nenln 7 O :

'paramaﬂ 70.17,70.23,70.24 dhe 70.25 t& Rregullares Nr.001/2022 pér Prokurlmm Pubhk

- III N ":Ky ven d1m hyn né fuql ditén e nenshkr1m1t

o Vcndmn i'u dcraohei
"= AlkIVIL

B ?J U

YA K@ctan i Komunés
Wi rzf%//zw/
adﬂ Nura

. -} Menaxherit
(N -Mblkeqyresn




Republika e Kosovés Ne 0% -Cunio f-oOR0SDT A Komuna Skenderaj
. Data, ! : e o
Republika Kosova P - - Opétina Skendera
P R I A S T A e I : era)
Republic of Kosovo "

Municipality of Skenderaj

Zvra ¢ Krvetarit /Kabinet Predeednika [ Office of the Mayor

Duke u bazuar né nenin 13 dhe 58 shkronja a) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetégeverisjen Lokale, sipas nenit
50 t& Ligjit Nr.05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, konform nenit 15 t€ Statutit t&
Komungs sé Skenderajt, Nr.110-385 t& datés 03.12.2008, pas shqyrtimit t€ kérkesés s& DUMA-sé€ nr. 06-
020/01-0044504/23, t& datés 24.08.2023, Kryetari 1 Komunés merr kété:

i ) VENDIM -

k. Me kété vendim miratohet ndryshimi dhe plotésimi i vendimit Nr.02-020/01-0036845/23 &
datés 24.07.2023 mbi caktimin e menaxherit t€ kontratés dhe mbik&qyrésit t& drejtpérdrejte t&
menaxherit t& kontratés pér tenderin me titull: “021-Vazhdimi i punimeve te kompleksi 1 UCK-
s& - Objekti i U-s&”. ’ -

*

IL N& pikén I t& vendimit & lartcekur, menaxherja Valentina Jashari zévendésohet me
menaxherin ¢ jashtém, Zenun Tolaj nga Kompania PMN Sh.P.K.

¥ . L - L) h N h

L. Pjesa tjetér e vendimit Nr.02-020/01-0006830/23, t€ datés 03.02.2023, mbetgte pandryshuar.

IV.  Pérzbatimin e kétij vendimi obligohet Drejtoria pér Urbanizém dhe Mbrojtje t& Ambientit. -~

V. Ky vendim hyn n¢ fuqi ditén e ln'énshkrimit.

Vendimi i dérgohet:

- Arkivit _ ) R - IR . J—
- -DUMA_S'e . - : o . R A E e ‘:j'._ .

- Menaxherit ) ,{)”’Ctdl‘l i Komuriés

Fei]

. “‘.:__-,,‘{‘(. A ~




